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Find guldet 
i de brugte rør
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Find guldet i dit affald
Aage Vestergaard Larsen A/S lever af at indkøbe plastaffald, og re-
genererer det til ny råvare. Et af vores seneste projekter er i samar-
bejde med HOFOR (Hovedstadens Forsyningsselskab), der ønsker 
at rørspildet fra deres ledningsarbejde udnyttes på en miljørigtig 
måde. I et samarbejde mellem HOFOR og os er der nu etableret en 
indsamlingsordning for HOFORs rørspild. I AVL´s produktionsappa-
rat er rørene efterfølgende ”forvandlet” til en råvare i plast til gavn 
for plastindustrien, som efterspørger netop den slags kvalitetsråva-
rer.

At affald er en ressource, der kan være mange penge værd, 
viser nyt samarbejde mellem HOFOR og Aage Vestergaard 
Larsen med al tydelighed. Samarbejdet er en succes! Bare 
1 læs affald har resulteret i over 10 tons ”ny” plastressource, 
der ellers før ville være blevet smidt væk, brændt eller eks-
porteret ud af landet som affald, fortæller HOFOR.

HOFOR CASE:
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Kalundborg Forsyning og Aage Vestergaard 
Larsen A/S praktiserer cirkulær økonomi
Et samarbejde mellem Kalundborg Forsyning og Aage Vestergaard Larsen 
A/S har resulteret i en økonomisk besparelse, intet ressourcespild, redu-
ceret CO2 udslip – altså reel cirkulær økonomi

 I november 2015 blev Aage Vestergaard Larsen A/S kontaktet af Lars 
Sørensen, Team-leder hos Kalundborg Forsyning A/S, som i forbindel-
se med renoveringsprojekter på deres vandledningsnet bruger plastrør. 
Kalundborg Forsyning har klare intentioner og visioner om at fremme 
den cirkulære økonomi og ville derfor gerne undersøge, hvorledes deres 
overskydende plastrør kunne håndteres på en miljørigtig måde og dermed 
undgå ressourcespild.

 Miljøkonsulent Pia M. Johansen fra Aage Vestergaard Larsen A/S og 
Teamledere Ronni Dam Petersen samt Lars Sørensen gik i dialog og di-
verse løsningsforslag blev debatteret. Ultimo november i år er den rigtige 
løsning fundet. I fremtiden leverer Kalundborg Forsyning deres oversky-
dende plastrør til Aage Vestergaard Larsen A/S i Mariager hvor rørene 
bliver oparbejdet, processet og forædlet til en ny kvalitetsråvare.   

 Ovenstående type rør udgør en ikke uvæsentlig plastressource. Tidligere 
ville de være blevet smidt væk, brændt eller eksporteret ud af landet som 
affald – i stedet skaber de nu et positivt CO2 aftryk og bliver til en ny råva-
re for den plastforarbejdende industri med deraf følgende muligheder for 
øget afsætning og beskæftigelse.

KALUNDBORG CASE:



Hvornår er I klar?
Vi står parat til at hjælpe
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Følg os på:


